در سال ۲۰۰۱ اتحادیه ناشران اسپانیا اعلام کرد که کیمیاگر از پر فروش‌ترین کتاب‌های اسپانیا است. در سال ۲۰۰۲، معتبرترین نشریه ادبی پرتغالی به نام ژورنال دلتراس اعلام کرد که فروش کیمیاگر، از هر کتاب دیگری در تاریخ زبان پرتغالی بیشتر بوده است. فروش آثار او در پرتغال، بیش از یک میلیون نسخه بوده است.

در ماه مه ۲۰۰۰ (خرداد ۱۳۷۹) پائولو به ایران آمد. ده روز در ایران بود. مدت زمانی که در ایران حاضر بود. شرط گذاشته بود سر سفره‌اش مشروبات الکلی باشد که متأسفانه اینچنین شد. او اولین نویسنده غیرمسلمانی بود که پس از انقلاب به ایران سفر می‌کرد. کوئلیو از سوی «مرکز بین‌المللی گفت‌وگوی تمدن‌ها»، وزارت «فرهنگ و ارشاد اسلامی»، و ناشر ایرانی‌اش، انتشارات «کاروان» دعوت شده بود.

جالب اینجاست که پائولو از مقامات انگلیس خواست تا ویزای آرش حجازی، دانشجوی دانشگاه آکسفورد بریتانیا، را تمدید کنند تا مجبور به بازگشت به ایران نباشد.^(۲۱)

علاوه بر انتشارات «کاروان»، که ناشر رسمی آثار پائولو در ایران است، ۱۶ ناشر دیگر نیز آثار وی را منتشر نموده‌اند،^(۲۲) اما این تعداد روز به روز در حال گسترش بود.^(۲۳) تعداد این ناشران تا سال ۲۰۰۵ (۱۳۸۴) به ۲۸ ناشر رسیده است.^(۲۴)

از عاملان دیگری که نقش مهمی در سفر کوئلیو به ایران داشتند، سید محمد خاتمی، رئیس مرکز بین‌المللی گفت‌وگوی تمدن‌ها و عطاءالله مهاجرانی، وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دوره اصلاحات هستند. آرش حجازی با همکاری این دو نهاد و مهاجرانی در دوره اصلاحات، توانست پائولو کوئلیو را در خرداد ماه ۱۳۷۹ به ایران بیاورد.

بنا به گفته آرش حجازی در مصاحبه با نشریه *اپوکای برزیل*، ایران دومین کشوری است که کتاب *ورونیکا تصمیم می‌گیرد* بمیرد را منتشر کرد و بناست کتاب بعدی کوئلیو *شیطان و دوشیزه پریم* رانیز بلافاصله پس از انتشارش در برزیل، در تهران منتشر کنیم.^(۴۷) همچنین انتشارات «کاروان» کتاب دیگر کوئلیو به نام *برنده تنهاست* را که در سال ۲۰۰۸ (۱۳۸۷) در برزیل به چاپ رسیده بود، تنها یک سال بعد در تهران به چاپ رساند.

این سرعت نشر درباره انتشارات کتاب *زهیر* از موارد بالا نیز بیشتر بود، تا جایی که این کتاب حتی زودتر از برزیل، در اسفند ماه ۱۳۸۳ (مارس ۲۰۰۵) برای اولین بار، در ایران منتشر شد! این اقدام با انتقاد مطبوعات برزیلی همراه شد که می‌پرسید: چرا کوئلیو کتابش را برای اولین بار، در جایی غیر وطنش منتشر می‌کند؟ طبق زمان‌بندی ارائه شده از سوی انتشارات «رکو»، ناشر برزیلی آثار این نویسنده نامدار، *زهیر* نیز قرار بود در یک دوره زمانی ده ماهه، یعنی از مارس تا دسامبر سال ۲۰۰۵ با شمارگان فوق‌العاده ۸ میلیون نسخه به ۴۲ زبان دنیا و در بیش از ۸۰ کشور جهان منتشر شود. *زهیر* در آوریل ۲۰۰۵ (اردیبهشت ۱۳۸۴) در شمارگان بی‌سابقه ۳۲۰ هزار

رفتن به مراتب بهتر از بنیادگرایی دینی است. (۵۳)

وقتی کسی می‌آید به تو می‌گوید: خدا این است و خدا آن است، یا خدای من قوی‌تر از خدای توست، تنها راه در دام نیفتادن این است که بفهمی جست‌وجوی معنویت یک مسئولیت شخصی است که تو نه می‌توانی به کسی منتقل کنی و نه به دیگران توصیه کنی.